太陽光システム補助金に関する申請の簡単な流れ
１．　太陽光システムの工事にかかる前に補助金交付申請書（様式１）に添付　　類を添えて海陽町役場住民環境課まで提出してください
２．　申請書の提出がありましたら審査し、交付が認められましたら交付決定　　通知書をお送りします
３．　工事が終わりましたら設置工事の完了後３０日以内又は当該年度の３月　　３１日のいずれか早い日までに実績報告書（様式第５号）に定める書類を　　添えて海陽町役場住民環境課まで提出してください
４．　実績報告書の提出がありましたら現地確認等し、適正であると認めた場　　合に交付確定通知書をお送りします
５．　交付確定通知書が届きましたら補助金請求書（様式第７号）により海陽　　町役場住民環境課まで補助金を請求してください
＜注＞　設置後定期報告書（様式９号）による定期報告があります
提出先及び問い合わせ先
郵便番号７７５－０２９５
海陽町役場　海南庁舎
住民環境課
電話０８８４－７３－４１５２（直通）
様式第１号（第６条関係）
海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付申請書
令和　　年　　月　　日
海陽町長　三浦　茂貴　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　印
電　話
　海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第６条の規定により、下記のとおり補助金交付を申請します。
記
１．設置場所                  海陽町
２．太陽電池の最大出力値　　　　　　　　　　　　キロワット
３．パワーコンディショナの定格出力　  　　　　　　　　　キロワット
４．補助金交付申請額          　　　　　　　　　　　　　円
５．工事着工予定日            令和　　　年　　　月　　　日
６．工事完了予定日            令和　　　年　　　月　　　日
７．補助対象区分              （１）既存住宅に対象システムを設置
　　（いずれかに○印）        （２）対象システムが設置された住宅を新築
                                    （居住予定　　令和　　　年　　　月　　　日）
８．添付書類          （１）対象システムの設置場所及び付近の見取り図
　                    （２）工事着工前の現場写真
　　　　　　　　　　　（３）太陽電池の最大出力値を算定した根拠資料
　　　　　　　　　　　（４）パワーコンディショナの定格出力の根拠資料
　　　　　　　　　　　（５）対象システム設置費見積書の写し
                      （６）前年度における電力使用量（様式第１号の２）
                      （７）その他町長が必要と認める書類
様式第１号の２（第６条関係）
電力使用量報告書（前年度分）
１．電力使用量報告年度　　　　　　平成　　　年度
２．電力契約種別　　　　　　　　　従量電力契約　　・　　時間帯別電灯
３．月々の電力使用量

	電力使用量

	４月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	５月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	６月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	７月
	ｋＥｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	８月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	９月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	１０月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	１１月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	１２月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	１月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	２月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

	３月
	ｋＷｈ
	（　　　　　　　）ｋＷｈ

      ※時間帯別電灯契約の場合は、昼夜を分けて（　　）内に夜間電力量を記入下さい。
様式第４号（第８条関係）
海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金計画変更承認申請書
令和　　年　　月　　日
海陽町長　三浦　茂貴　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　印
電　話
　海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第８条の規定により、下記のとおり補助金交付申請内容の変更承認を申請します。
記
１．補助金交付決定指令番号　　　海住環指令第　　　　号
２．変更の内容
	変更箇所

	変更前

	変更後

３．変更の理由
 様式第５号（第９条関係）
海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金実績報告書
令和　　年　　月　　日
海陽町長　三浦　茂貴　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　印
電　話
　海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第９条の規定により、下記のとおり設置完了を報告します。
記
１．補助金交付決定指令番号　　　　海住環指令第　　　　　　号
２．設置場所　　　　　　　　　　　海陽町
３．太陽電池の最大出力値　　　　　　　　　　　　　　キロワット
４．パワーコンディショナの定格出力値　  　　　　　　　　　キロワット
５．補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
６．設置完了日　　　　　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日
７．添付書類
　　　（１）　対象システム設置費に係る領収書の写し
　　　（２）　対象システム設置費に係る内訳書（様式第５号の２）
　　　（３）　電気事業者との電力受給契約書の写し
　　　（４）　太陽電池モジュールの製造番号及び出力表（様式５号の３）
　　　（５）　対象システムの保証書の写し
　　　（６）　対象システム設置状況を示す写真（建物全体写真、太陽電池モジュール、
　　　　　　　接続箱、パワーコンディショナ、発生電力計、余剰電力販売用電力計が
確認できる写真）
※パワーコンディショナは型式と製造番号が確認できるもの
　　　（７）　その他町長が必要と認める書類
様式第５号の２（第９条関係）
対象システム設置費内訳書
	項　　目
	製造者名
	形　　式
	金　　額

	太陽電池モジュール

	円

	架台

	円

	接続箱

	円

	直流側開閉器

	円

	パワーコンディショナ

	円

	保護装置

	円

	発生電力計

	円

	余剰電力販売用電力計

	円

	配線・配線器具

	円

	設置工事費

	円

	小　　計

	円

	消費税

	円

	合　　計

	円

様式第５号の３（第９条関係）
太陽電池モジュールの製造番号及び出力表

①太陽電池モジュールメーカー

②太陽電池モジュール形式名

③太陽電池モジュールの公称最大出力（ＪＩＳ規格規定値）
	                             　Ｗ

	     製造番号（左詰で記入）　注：英字は大文字記入

	 １

	 ２

	 ３

	 ４

	 ５

	 ６

	 ７

	 ８

	 ９

	１０

	１１

	１２

	１３

	１４

	１５

	１６

	１７

	１８

	１９

	２０

様式第７号(第１１条関係)
補 助 金 請 求 書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日
　海陽町長　三浦　茂貴　殿

請求者　住　所

氏　名　　　　　　　　　　　　印

電　話
　　右の金額を請求します。　　請求金額　一金　　　　　　　　　円

補 助 事 業 名        令和　　年度 海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助事業
補助指令金額              一金　　　　　　　　円
補助指令年月日        　　　令和　　年　　月　　日
補助指令番号        　　　海住環指令　第　　　　号
補　　助　　額              一金　　　　　　　　円
既　　受　　領                              　　円
今 回 請 求 額              一金　　　　　　　　円
残　　　　　額                              　　円
請　求　区　分        １精算　　２概算　　３前金

口 座 振 込 先        金融機関名（　　　　　　　）店舗名（　　　　本・支　店　）
                      預金種別（　１普通　　２当座　　３その他　）
                      口座番号（　　　　　　　　　　　　　　　　）
　　　　　            口座名義（カタカナ書き）
　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
様式第８号（第１２条関係）
海陽町住宅用太陽光発電システム処分承認申請書
令和　　年　　月　　日
海陽町長　三浦　茂貴　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　印
電　話
　海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第１２条の規定により、下記のとおり対象システム処分の承認を申請します。
記
１．補助金交付確定通知番号　令和　　年　　月　　日付け　　海住環第　　　　　号
２．対象システム設置場所　　　　海陽町
３．処分の方法　　　　　　　廃棄　・　譲渡　・　売却　・　交換　・　その他
　（該当項目に○印）　　　その他の場合は具体的に記載
　　　　　　　　　　　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
４．処分の時期　　　　　　令和　　　年　　　月　　　日
５．処分の理由
様式第９号（第１５条関係）
海陽町住宅用太陽光発電システム定期報告書
令和　　年　　月　　日
海陽町長　三浦　茂貴　殿
申請者　住　所
氏　名　　　　　　　　　　　　　印
電　話

　海陽町住宅用太陽光発電システム設置費補助金交付要綱第１５条の規定により、下記のとおり定期報告します。
記
１．補助金交付年度　　　　　令和　　　年度
２．電力契約種別　　　　　　従量電灯契約　　・　　時間帯電灯契約
　　（該当項目に○印）
３．月々の発生電力量及び売買電力量

	発生電力量
	売り電力量
	買い電力量

	４月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	５月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	６月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	７月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	８月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	９月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	１０月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	１１月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	１２月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	１月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	２月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

	３月
	kWh
	kWh
	kWh
	(         )kWh

※　「売り電力量」とは、電気事業者への余剰電力販売量です。
※　「買い電力量」とは、電気事業者より供給を受けた購入電力量です。
※　時間帯別電灯契約の場合は、昼夜を分けて（　　）内に夜間電力量を記入下さい。